入学試験関係

 2008 年３月 10 日／No.44

２００８年度 入学試験合格者状況について（お知らせ）

２月および３月に実施しました２００８年度一般入学試験・センター利用入学試験の合格者状

況（最終確定版）を、別紙のとおりお知らせいたします。

なお、一般入試後期日程およびセンター利用入試・後期の合格者発表については、合格者・不

合格者とも、本人宛の通知文書を下記のとおり発送しました。

記

１ 合格発表  ３月１０日（月） 発送

２ 対象学部  全学部（法学部、文学部、経済学部、商学部、社会学部、政策創造学部

総合情報学部、システム理工学部、環境都市工学部、化学生命工学部）

以 上

【この件に関するお問合せ先】

 関西大学 総合企画室広報課 ／ 鶴丸、北谷
   〒564-8680 大阪府吹田市山手町 3-3-35  TEL：06-6368-1131 FAX：06-6368-1266

http://www.kansai-u.ac.jp

関西大学　２００８年度　入学試験　志願者・合格者状況　（速報）

2008/3/10（月）　　関西大学　入試センター

学部 日程・種別
志願者数 合格者数

2008 2007年度年度 前年比（ 2008年度％） 2007年度 前年比（％）

法学部

一般／学部個別日程 3,734 4,449 83.9% 828 1,110 74.6%

一般／全学部日程 2,219 3,156 70.3% 243 425 57.2%

一般／後期日程 965 1,635 59.0% 112 30 373.3%

センター利用／前期 1,012 1,566 64.6% 354 456 77.6%

センター利用／中期 450 176 255.7% 95 52 182.7%

センター利用／後期 304 568 53.5% 253 77 328.6%

法学部　計 8,684 11,550 75.2% 1,885 2,150 87.7%

文学部

一般／学部個別日程 4,847 4,636 104.6% 895 729 122.8%

一般／全学部日程 5,285 5,934 89.1% 811 914 88.7%

一般／後期日程 1,313 1,572 83.5% 101 97 104.1%

センター利用／前期 2,724 3,111 87.6% 663 622 106.6%

センター利用／中期 982 122 804.9% 241 40 602.5%

センター利用／後期 327 684 47.8% 102 153 66.7%

文学部　計 15,478 16,059 96.4% 2,813 2,555 110.1%

経済学部

一般／学部個別日程 4,796 4,606 104.1% 797 664 120.0%

一般／全学部日程 2,800 3,666 76.4% 312 493 63.3%

一般／後期日程 949 2,356 40.3% 97 59 164.4%

センター利用／前期 1,281 2,171 59.0% 155 201 77.1%

センター利用／中期 506 189 267.7% 54 21 257.1%

センター利用／後期 235 395 59.5% 108 58 186.2%

経済学部　計 10,567 13,383 79.0% 1,523 1,496 101.8%

商学部

一般／学部個別日程 4,966 5,162 96.2% 588 504 116.7%

一般／全学部日程 4,693 4,115 114.0% 380 533 71.3%

一般／後期日程 1,348 1,705 79.1% 123 53 232.1%

センター利用／前期 1,432 1,817 78.8% 153 155 98.7%

商学部　計 12,439 12,799 97.2% 1,244 1,245 99.9%

社会学部

一般／学部個別日程 4,414 4,816 91.7% 714 795 89.8%

一般／全学部日程 4,022 4,667 86.2% 515 583 88.3%

一般／後期日程 1,451 1,271 114.2% 113 71 159.2%

センター利用／前期 2,152 2,727 78.9% 452 670 67.5%

センター利用／中期 1,442 502 287.3% 311 128 243.0%

センター利用／後期 184 248 74.2% 51 99 51.5%

社会学部　計 13,665 14,231 96.0% 2,156 2,346 91.9%

政策創造学部

一般／学部個別日程 2,218 2,539 87.4% 203 290 70.0%

一般／全学部日程 1,435 2,129 67.4% 118 351 33.6%

一般／後期日程 593 947 62.6% 90 28 321.4%

センター利用／前期 877 1,133 77.4% 159 420 37.9%

センター利用／中期 48 － － 10 － －

センター利用／後期 157 228 68.9% 21 14 150.0%

政策創造学部　計 5,328 6,976 76.4% 601 1,103 54.5%

総合情報学部

一般／学部個別日程 2,037 2,090 97.5% 313 406 77.1%

一般／全学部日程 2,570 2,173 118.3% 378 405 93.3%

一般／後期日程 1,117 919 121.5% 79 69 114.5%

センター利用／前期 842 1,231 68.4% 153 231 66.2%

センター利用／中期 847 324 261.4% 130 61 213.1%

総合情報学部　計 7,413 6,737 110.0% 1,053 1,172 89.8%

システム理工学部

一般／学部個別日程 4,980 5,496 90.6% 1,668 1,539 108.4%

一般／全学部日程 671 777 86.4% 296 253 117.0%

一般／後期日程 719 769 93.5% 49 143 34.3%

センター利用／前期 1,388 1,719 80.7% 337 370 91.1%

センター利用／中期 1,027 380 270.3% 286 184 155.4%

システム理工学部　計 8,785 9,141 96.1% 2,636 2,489 105.9%

環境都市工学部

一般／学部個別日程 3,320 3,267 101.6% 740 1,060 69.8%

一般／全学部日程 354 446 79.4% 105 182 57.7%

一般／後期日程 389 435 89.4% 40 70 57.1%

センター利用／前期 1,092 1,106 98.7% 219 323 67.8%

センター利用／中期 663 273 242.9% 112 90 124.4%

環境都市工学部　計 5,818 5,527 105.3% 1,216 1,725 70.5%

化学生命工学部

一般／学部個別日程 2,947 2,698 109.2% 1,083 1,283 84.4%

一般／全学部日程 516 545 94.7% 204 244 83.6%

一般／後期日程 489 407 120.1% 25 134 18.7%

センター利用／前期 1,048 1,183 88.6% 271 297 91.2%

センター利用／中期 524 215 243.7% 140 81 172.8%

化学生命工学部　計 5,524 5,048 109.4% 1,723 2,039 84.5%

合　計

一般／学部個別日程 38,259 39,759 96.2% 7,829 8,380 93.4%

一般／全学部日程 24,565 27,608 89.0% 3,362 4,383 76.7%

一般／後期日程 9,333 12,016 77.7% 829 754 109.9%

センター利用／前期 13,848 17,764 78.0% 2,916 3,745 77.9%

センター利用／中期 6,489 2,181 297.5% 1,379 657 209.9%

センター利用／後期 1,207 2,123 56.9% 535 401 133.4%

合　計 93,701 101,451 92.4% 16,850 18,320 92.0%

多様な入試　（注） 3,642 3,814 95.5%

総合計（一般＋センター利用＋多様な入試） 97,343 105,265 92.5%

（注）多様な入試の欄は、AO、SF、DD、推薦、留学生、帰国
生徒、社会人、併設校などの人数を表します。ただし、総合
情報学部の秋学期入学に係る人数は含めていません。